

# Danskudviklet cybervaluta revolutionerer internationale betalinger

■ **FINANS** | Af Ritzau Finans

9. MAR. 2017 KL. 8:02

Ny dansk-udviklet cybervaluta står til at revolutionere betalinger på tværs af landegrænser.

Den ukontrollerbare fintech-verden har frembragt en ny web-valuta - Global Currency Unit (GCU) - der reducerer volatiliteten i valutakurs-bevægelserne kraftigt.

Og trods modstand fra Den Internationale Valutafond, IMF, kan den nye risikoeliminerende valuta måske være vejen frem for internationale betalinger.

Bag udviklingen står iværksætteren Jesper Toft, der tidligere blandt andet har brudt det daværende Tele Danmarks monopol på nummeroplysninger med lancering af 118.dk, og udviklet og lanceret Edbpriser.dk.

Webvalutaen kan reducere valutakursrisikoen med over 50 pct. og frigøre international handel og investering fra afhængigheden af dollar som afregningsvaluta.

Jesper Toft pointerer over for Ritzau Finans, at netop stabilitet og effektivitet i internationale transaktioner er hele ideen med den webbaserede valuta.

"Det skal være let og det skal skabe værdi," lyder det fra Jesper Toft.

## Forestående lancering med mobilapp og betalingskort

Implementeringen af den ny web-valuta foregår i fire faser. Første fase omfatter offentliggørelse af realtidskurser.

Det sker gennem websiden "www.gcumarket.com" eller gennem et API (Application Programming Interface), hvor banker, store virksomheder og investorer kan få adgang via direkte integration.

Derefter skal de første kunder hentes ind og introduceres til systemet på de første

## Relateret indhold

### Tilføj søgeagent

Mobilepay  
MasterCard  
Visa

## Artikler

## Organisationer

Danske Bank  
IMF  
MasterCard  
TDC  
Visa

markeder.

Derefter står en mobil-app til smartphones færdig og klar til brug i løbet af godt to måneder.

App'en bliver sat op i stil med Danske Banks Mobilepay, og telefonen kan dermed bruges til betalingen i den internationale kursstabile valutaenhed.

Og når den fase er implementeret, bliver næste skridt at udstede betalingskort som cleares i GCU, og som dermed kan bruges til internationale betalinger på samme måde, som det kendes fra Mastercard, Visa eller dankort for den sags skyld.

Med både en smartphone-løsning a la Mobilepay og en betalingskort-løsning, bygges der bro mellem den for mange mennesker mystiske nye webbaserede blockchain-finansverden og de gammelkendte betalingssystemer, som de fleste er bekendt med og trykke ved.

### **Økonomiske aspekter endnu besluttet**

Hvordan systemet skal balancere økonomisk er endnu ikke fastlagt. Men et minimalt transaktionsgebyr kan være en mulighed.

Men givet den webbaserede valutaenhed, der ikke er underlagt de gammeldags transaktionsomkostninger og involvering af banker i flere lande, vil gebyrstrukturen ifølge Jersper Toft sandsynligvis blive af en helt anderledes beskeden karakter end i den "etablerede" finansverdens.

En overførsel mellem to lande kan minimeres til en størrelsesorden på under 1 kr., mens tidshorisonten bringes ned fra de nuværende adskillige dage til ganske få minutter.

/ritzau/FINANS

ADVERTISING

